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Politechnika Śląska otrzymała nagrodę w konkursie CYBERSEC Awards, który towarzyszył
tegorocznej edycji konferencji, CYBERSEC EXPO & FORUM. Uroczysta gala odbyła się 15
czerwca 2026 r. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Nagrody CYBERSEC Awards przyznawano po raz pierwszy. O ich przyznaniu decydowała kapituła
złożona z ekspertów w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Politechnika Śląska otrzymała nagrodę w kategorii „Lider w Cyberedukacji”. Tytuł w tej kategorii
przyznawany jest osobom lub instytucjom, które wnoszą szczególny wkład w podnoszenie
świadomości cyberzagrożeń. To docenienie inicjatyw, które nie są związane z aspektem technicznym
cyberbezpieczeństwa, ale pokazują, że działania edukacyjne są równie ważne, co skuteczne i
bezpieczne systemy.

Nagrodę w imieniu Politechniki Śląskiej odebrał Rektor prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk.

- Kształcimy tysiące informatyków, a sztuczna inteligencja i cyberbezpieczeństwo to tematy, które
należą do tych, które są u nas szczególnie podejmowane. Politechnika Śląska dysponuje doskonałą
kadrą, jesteśmy w stanie wiele zaoferować nie tylko studentom, ale także partnerom z zewnątrz –
mówił.

Rektor podkreślił, że Politechnika Śląska stworzyła m.in. strategię cyberbezpieczeństwa dla miasta
Gliwice, jest gotowa w ten sam sposób wspierać partnerów biznesowych i inne samorządy. Poza tym,
Uczelnia realizuje projekt w ramach zadania zleconego przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
pn. „Podnoszenie kompetencji z zakresu cyberbezpieczeństwa kadr szkół wyższych, instytutów
badawczych oraz naukowych”. Projekt jest odpowiedzią na nowe wymagania prawne, organizacyjne i
techniczne wynikające z przepisów dotyczących krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, w tym z
wdrażania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2555, zwanej dyrektywą NIS2.
Celem przedsięwzięcia jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w
przygotowaniu do wykonywania obowiązków związanych z zarządzaniem cyberbezpieczeństwem,
zarządzaniem ryzykiem, zapewnieniem ciągłości działania, reagowaniem na incydenty oraz budową i
utrzymaniem Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji.

Zaangażowanie w cyberedukację zostało dostrzeżone przez ekspertów. Rektor Politechniki Śląskiej
zaznaczył, że nagroda jest tym cenniejsza, że Politechnika Śląska znalazła się w znakomitym gronie
fachowców. W kategorii „Lider w Cyberedukacji” oprócz naszej Uczelni wyróżniono także NASK –
Państwowy Instytut Badawczy.

Gala CYBERSEC Awards odbyła się w ramach konferencji CYBERSEC EXPO & FORUM –
największego forum w Europie Środkowo-Wschodniej poświęconego zagadnieniom
cyberbezpieczeństwa. Wydarzenie trwa od 15 do 16 czerwca 2026 r. w Katowicach z udziałem
Politechniki Śląskiej.

Więcej informacji na ten temat na STRONIE.

Współgospodarzami CYBERSEC EXPO & FORUM są Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, Miasto
Katowice oraz województwo śląskie.
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